

УПРАВА 496-го ВІДДІЛУ ім. Т. ШЕВЧЕНКА

в Сієті

повідомляє, що

РІЧНІ ЗАГАЛЬНІ ЗБОРИ ТА ВШАНУВАННЯ 100-ЛІТТЯ УНС

відбудуться в

суботу 16-го липня 1994 р. о год. 3-й в

KENT CHRISTIAN CENTER
9440 CANYON DR. KENT

У зборі просять взяти участь усіх членів відділу. Гостей та усіх зацікавлених осіб ласкаво просимо.
• Після зборів буде обід з солодким та кавою, концерт. Будуть несподіванки.

З усіма питаннями просимо звертатися до
Мирони Пилип'яка, тел: (206) 271-2190

ЗА УПРАВУ

Секретар відділу — Михайло Когучак

Заступник секретаря — Мирослав Пилип'як

„Україна ...“

(Закінчення з стор. 2)

органу світової економіки і

політики. Не можна було

закінчити неохватність,

бо його думки сходяться із

тими, що пишуть у наші

преси. Звернути треба т

увагу, що в „Економіст

статті не підписані авто

рами, вони всі редакційні,

всі переходять основний

критичний розгляд сперт

на солідних дослідів, на ш

кваліфікації зміст. Відбитку

Вого отримавши достат

посланою 3,85 дол. на ад

ресу: The Economist, Ste

rington Dept., 111 W 57 St,

New York, N.Y. 10019; а

бо телефонувати на: (212) 541-

5730.

Новий часосип у Польщі

З 3 грудня в Општині починається 29-го травня новий часосип для українців у Польщі — двотижневий „Гомін”. Почала його виланувати Фондация Розвитку Освіти і Українського Шкіляництва в Гурово-Ілавці (місто духовний і матеріальний допоміг світові українській громаді) під редакцією Романа Галана, Анатолія Кобеляка і Степана Мигуса. Усі ці редактори нового часосипу були до кінця минулого року в складі редакції тижневика „Наше Слово”, органу Об'єднання Українців у Польщі у Варшаві.

Ціна примірника 6,500 злотих, а перелата за 15 копій до кінця цього року у Польщі 97,000 зл., а до 31.12.12. звичайно і 17 дол. левенською поштою. Адреса редакції — на поштову скриньку 90, 00-963 Варшава 81.

„Адвокат”...

(Закінчення з стор. 2)

пошук працівників армійського театру розпочати з приходом до нього на посаду головного режисера професора філософії Аурелія Тушинського, який і дав добрі наслідки. Театр змінився принципово і в нових умовах знав колись театральні авторитети, зокрема народний артист України Анатолій Кравчук, розкрилися у несподіваних жакетах. В його акції, як в класичній, пишався за останній рік три акції вистави: „Прийняти”, „Інтелектуал”, але сповіді колосального „Різни” за темою, часом, у якому відбуваються дії, в якій події в одному — глин-

Слово і діло в житті М. Кучера



Меценат і приятель Українського Музею проф. Михайло Кучер в товаристві Ларі Байко (адміністративний директор УМ), Тетяни Терешкоєвої та Анни Алісєвської.

Цього року сповняється 50 років неспійної праці поза Україною, але для українського журналіста, педагога, громадського діяча і великого мецената Михайла Кучера. Будучи прихильником громадського ЗСА, ред. М. Кучер рідночасно не тільки працював, але й жив життям, відданим Україні та її справі. Українській громадській М. Кучера відомі з його статей в нашій пресі та з його активної участі в громадському житті. Але серед загалу громад мало що відомо про інший аспект його життя, а саме його готовність допомогти також матеріально такій установі, як Український Музей в Нью-Йорку, де добре відомі не тільки його вкраїнська працелюбність, але й широкі великодушні схильності.

Народився М. Кучер 30-го грудня 1907 року в родині українця на Волині. Вчився в Кременецькій гімназії ім. Стеценка, а після її закінчення, як чимало інших молодих українців Польщі міжвоєнного часу, вивчав на студії в Чехо-Словаччині. В Празі студював на філологічному факультеті Високого Педагогічного Інституту ім. М. Драгоманова. Практичні лекції проводив в українській гімназії в м. Жемніце коло Праги. Закінчивши з визначним успіхом Інститут і здобувши право викладати в середніх школах української мови і літератури, а та й логіку і психологію, М. Кучер вернувся на свою улюблену Волинь. Там він вчив в Кременецькій гімназії та в гімназії польською і російською мовами викладаючи мови. Вчив також на курсах перекладу вчителів, а в часі першого „визволення“ західної України Союзним Союзом вчив у старших класах десятирічок.

русак бажання політизації з усім тим, що він на життєвому шляху відкрив для себе в формальних та вже позадишопних студіях та в передумовним життєвому досвіді. Серед великої потоку статей і осей чимало їх присвячено розглядом періоду української національної революції з погляду нашого століття. На конференціях, влаштуваннях українськими науковими установами в Нью-Йорку його голос нерідко можна було почути в дискусії над проблематикою визвольних змагань. Але його зацікавлення викликало далеко поза це коло питань.

М. Кучер працював старшим співробітником у таких видавництвах: „Новий шлях“ (Буенос-Айрес), „Мітла“ (Буенос-Айрес), „Мета“ (Мюнхен, Філадельфія) — помісником Державного Центру УНРА, „Свобода“ (Лозанна, Швейцарія), „Надія на волю“ (Скрантон, Па.). Був редактором квартальника „Вільна Україна“, яку видавали тоді ще живі галицькі радикали і єврейські наслідки. Була також співробітником таких видань, що перестали виходити, як „Новий шлях“, „Новий Промітень“ та журнал органу Державного Центру УНР і УНДС „Трибуна“.

Педагогічна, журналістська й громадська праця часом чергувалися, а часом шили паралельно в житті М. Кучера. Кожна з них творила цеглину в будові українського життя. За кожною з них він брався з вірою в українську справу, здійснюючи свої задуми наполегливо, завзято, невтомно.

З думкою про розвиток Українського Музею в Нью-Йорку, про систематичне й ефективне візуальне знайомство американського суспільства з нових генераций українців ЗСА з автентичними авторитетними українським народним генієм, з творами індивідуальних мистецтв-професіоналів українського роду та з деякими чудом збереженими історичними пам'ятками України, редактор М. Кучер у своїх заповідних полідурів Українському Музею в Нью-Йорку 50,000 доларів на будівельні діла. Справжню вагу цього шляхетного чину легше зрозуміти, якщо пригадати собі, що редактор Кучер з того покоління людей, що перемішали страхити аж дох святих носі Согодні за його плечима 87 років життєвого шляху, який килимами встелений не був. А проте на кожному етапі цього складного шляху помітна та сама невтомна, даблани і підла праця та готовність жертвувати матеріальними благами заради вищих інтересів.

Согодні з вершин 87 років редактор Кучер має на собі оглянутися. Ще цього року в „Меті“ читачі мали нагоду читати його статтю і знайомитися з його думками про змагання українського народу, які привели до проголошення самостійності й соборності. Тож хай пишеться йому легко і надхненно.

О.Д.

Хроніка Українського Релігійного і Культурного Осередку в Норт

Порт

нашу „писанку“ дітям Чорнобильської в сумі 742 дол., яку нашою кассою зосереджено до 900 дол. і переслано до централі в Шорт Гіс. Н. Дж.

День Матері, 8-го травня, зійшовся в шім році з Проявленою Неділю, так що в час нашого спільного погуляння, по Службі Божій, голова осередку Р. Шрамченко привітав усіх наших українських матерів та побажав їм щастя та здоров'я, а фінансовий референт осередку М. Беляндюк обдярував їх квітами.

Зразу по ньому ми організовано виїхали на шинтар у Веніс, щоб помолитися на гробах і згадати наших рідних і друзів, які там спочивають.

В неділю, 29-го травня, по св. Літургії та соборній Панахиді, в залі осередку відбулося святочне зібрання для вшанування пам'яті Голодомору Отамана С. Петлюри, полк. Е. Коновалюка і д-ра О. Ольжича-Кандиби.

Жо жалібно-серботну імпрезу відіграла і нею проведена поетеса та письменниця Ганна Чернін, яка й читала вибрані твори О.

Журналіст...

(Закінчення зі стор. 1)

полцент „Независимості“?

Найбільше допущу ту, бо це єдиний справді незалежна газета, але викладати, як досі, дічі в тиждні і лише працю.

Чи він не вважає, що газети в Україні часто в погоні за правдою уявляють надто гострих слів, а в особистій ладі, яку тут можлива хіба в бруківній пресі?

На мою гаду, треба писати правду, але вона завжди повинна бути підтверджена фактами і документами. Тоді тільки вона промовляє до читачів. Це моя думка і я старався її дотримуватися.

Можливо, що ми не привикли до способу писання в пресі України. Мене дивують не лише ці особисті високі, але також довгі ланки статей. Хто має согодні час це все читати?

Знаєте, треба, щоб українська преса була щільною, щоб її читали і за цією нормальністю я шукаю.

А що ви можете сказати про пресу в ЗСА?

Для мене було дуже цікаво бути в „Нью-Йорк Таймс“ і мултинаціональних часописах в Мамі — це такі різні жади.

Які ваші враження і двох тижнів, в яких ви приглядали до проблем і праці НАТО?

Мені здається, що американські військовики куди краще скопюють сьогоднішні політичні проблеми, особливо СНД і Європи і держав СНД, як політики.

Перші роблять це прагматично — другі в характеристично для політиків кривлястим.

Як ви бачите теперішню складність ситуації відносно України і ЗСА?

Я вважаю, що для збереження стабільності потрібні трикутники Росія — Україна — Америка. Потрібна політична, дипломатична і військова співпраця, щоб втримати мир і порядок.

Не знаю, чи вища думка знайде серед читачів ба-

Ольжича. Павлина Різник поділилася з присутніми своїми спогадами з 1938 року, коли са. п. др. Олег Кандиба-Ольжич перебував в Аме-риці, будучи запрошеним Гарвардським університетом для наукових дослідів і праці в ділянці археології.

Добре підготовлений, на високому рівні реферат прочитав Роман Шрамченко, який зробив аналіз історичного поєзру провідної верстви українського народу, зупинившись довше на діяльності са. п. Симона Петлюри та полк. Євгена Коновалюка, які загинули з руки московсько-більшовицького НКВД, а тоді окремо навістили постань са. п. Олега Ольжича, якого замовлено в німецьким консульстві в початках червня 1944 року.

Україна согодні вшановує на державному рівні Олега Ольжича, який був членом УО НВ писався в історію українського визвольного руху як національний герой і провідник. При Академії Наук в Києві відкрито бібліотеку ім. О. Ольжича, на що шль присутні громадяни нашого осередку склали 700 дол., які будуть переслані до Києва.

Лілія Беляндюк, пресова референтка Осередку.

гато прихильників.

Бачите, завдання преси є виробити політичну думку і тому так важлива є тепер незалежна від ніяких чинників преса в Україні, байдуже чи вона російською мовою, чи українською. Але на це треба фондів. Преса пропала внаслідок військових справ. На неї треба вати в диспозити давати грошову допомогу, а не вкладати її в руки окремих людям з політичного світу.

К. Корж на відході залишає нам одне чищення „Независимості“, де знаходиться його особистий реферат із перебування в Сербії. Але ми чекаємо більше на їх наступні, в яких він буде аналізувати перебування в ЗСА.

FINNAIR COMPANY
DEPARTMENT STORE

26 First Avenue
New York, NY 10009
Tel: (212) 477-3550
Всі шкільні книжки ПРОСТО ЗАМОПЛИТИ в АРЦ! На скільки замовити? Зв'яжіться з нами!

Отримайте на наступні дні після телефонського замовлення

*** ПРАЦЯ ***

4-го КІМНА

„масажистка пошукує праці по догляд за дітьми або людиною похилого віку і домашньої праці з проживанням.“
(212) 772-8489

ПОШУКУЮ

жінку до домашньої праці тел: (810) 377-8524

ПОШУКУЄМО ЖІНКУ

для догляду старої жінки в приватній опіції (Hunter, N.Y.). Помешкання і харч. Тел.: (908) 223-1434 (8 до 10 веч.)

ПОШУКУЮ

жінку для опіки над дітьми в Шорт-Хейвуді, Нью-Йорк. (516) 561-4132

ПОШУКУЮ

жінку до домашньої праці, ва-рених конюшен. Тел.: 1-618-377-5824

FUNERAL DIRECTORS

ПЕТРО ЯРЕМА

УКРАЇНСЬКИЙ ПОІГНИК

Займається похоронами ВІСХОД, ВІСХОДІТ, NEW YORK 10010

ЛУС НАЙТО - директор

Родина ДИМТРИК

Peter Jarema

129 EAST 76 STREET
NEW YORK, N.Y. 10009
(212) 674-2568

KYIV FROM \$1028*

Finnair offers excellent connections from the Helsinki Gateway to Kyiv. And connecting in Helsinki is quick and easy thanks to the compact, convenient Helsinki airport. Plus, we offer the highest standard of service, featuring award-winning cuisine, excellent wines, and personal attention that makes every flight a memorable experience. For information and reservations, call your travel agent or Finnair in New York at 212-499-9026 or 800-950-5000.

FINNAIR
Uncommon Concern For The Individual

Restrictions: Fares are valid from 01/01/93 and are based on New York departure. Fares from Miami and San Francisco and weekend fares are slightly higher. Fares do not include U.S. departure tax or government passport fees. These taxes cannot be combined with any other discounts. Restrictions and conditions apply. Fares are subject to change without notice.



ДОБРОГО РАНКУ КИЄВ!

1800 UKRAINE

1800 UKRAINE
1-800-UKRAINE
1-800-852-7263

1800 UKRAINE
1-800-UKRAINE
1-800-852-7263

1800 UKRAINE
1-800-UKRAINE
1-800-852-7263

1800 UKRAINE
1-800-UKRAINE
1-800-852-7263

KOBASNIUK TRAVEL INC.

157 Second Avenue, New York, N.Y. 10003-5765

(212) 254-8779

(800) 535-5387

Vera Kobasniuk-Shumeyko, President

Established 1920

ББУ ББУ ББУ ББУ ББУ ББУ

НІЧЛІГ І СНІДАНОК УКРАЇНА

Від дол. 20.00 за ніч

Ціна на одну або дві особи

у Львові і Києві

Перебування зі сніданком у приватних помешканнях

Замовлення приймаємо писемно або телефонічно

Пропонується обслуговування:

• Транспорт із летовища • Англомовні гіді • Квитки на поїзди
• Шофер і авто • Квитки до театрів

IKT